rat multitudinem stellarum, et omnibus eis nomina **A** sicut scriptum est: *Multæ filix congregaverunt divitias, tu supergressa es universas (Prov. xxxi)* Nulla enim unquam stella sic luxit exemplo, sic stetit proposito.

Discamus igitur ab hac stella lucere per exemplum castitatis, ardere per desiderium beatitudinis, firmi et stabiles stare in proposito sanctitatis. Nihil castitate lucidius; castitas autem dicitur a castigatione corporis, sine qua impossibile virtutem castitatis perfecte obtineri. Unde Apostolus: *Castigo corpus meum, et in servitatem redigo: ne forte cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar (I Cor. ix)*. Castigandum est corpus jejuniis, vigiliis, et labore manuum, assiduitate silentii, et lock solitudine, fame et siti, frigore et flagellorum verberare, sanctis meditationibus, et devotis orationibus. Multa enim meditatio carnis est afflictio. Nihil charitate ardentius, nihil mentis constantia firmitus. Quid prodest, quasi lucere et ardere in cælo ad horam, et breviter et æternaliter ab eo cadere? *Quomodo, inquit, cecidisti de cælo, Lucifer, qui mane oriebaris (Isa. xiv)*, id est oriri incipiebas? Quam proprie usus est in hoc loco propheta præterito imperfecto, quod significat rem esse inceptam et nondum perfectam: per hoc enim significata est in diabolo cadente quemdam lucis inceptio, sed perfectus nullus, perfectio nulla. Nam in veritate non stetit: *Videbam ait Dominus, Satanam sicut fulgur de cælo cadentem (Luc. x)*. Videbam dixit, et cadentem, verbum præteriti imperfecti jungens cum participio præsentis temporis, significans diabolum cadere inceptisse, sed nondum totum cecidisse: adhuc enim quotidie cadit in membris suis. Sicut enim Dominus Jesus Christus nondum totus ascendit in cælum, sed exaltatus a terra trahit ad se omnia, non simul, sed per partes: sic diabolus de cælo cadens, trahit post se tertiam partem stellarum, et utinam vel duæ remanerent. **V**æ stellis non stantibus, sed de cælo cadentibus: quæ se trahi patiuntur a draconis cauda viperea! **V**æ stellis sequentibus eam, cujus nomen abythium, ut amaritudine repleantur æterna. Quid prodest sapientiam invenire, et inventam mox perdere? **B**eatus vir qui invenit sapientiam: sed si inventam custodiat, et qui tenet non dimittat. Sapientia enim clamitat in plateis: *Si quis diligit sapientiam, ad me veniat, et eam inveniet: et eam dum invenerit, beatus est, si tenuerit eam (Prov. viii)*. Invenire sapientiam est agere pœnitentiam: tenere eam, est in pœnitentia perseverare: quod est in sapientia moram facere, sicut scriptum est: *Beatus vir, qui in sapientia morabitur (Eccli. xiv)*.